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24 maja marszałek Marek Woźniak

podpisze umowy o dofinansowanie projektów drogowych miasta Leszno oraz

powiatów leszczyńskiego, rawickiego i kępińskiego.

 

Inwestycje obejmują przebudowę i modernizację sieci drogowej w taki sposób, aby

wzmacniała ona powiązania poszczególnych obszarów województwa. Głównym

celem projektów jest promowanie zrównoważonego transportu, poprawa

przepustowości dróg i likwidacja tzw. wąskich gardeł.

Łączna kwota zaplanowanych robót to ponad 89 mln zł. Zarząd Województwa

Wielkopolskiego przyznał na ich realizację dofinansowanie w wysokości blisko 67

mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (WRPO 2014+).

Powiat leszczyński zrealizuje projekt dotyczący budowy i przebudowy drogi

powiatowej nr 3903P łączącej budowaną drogę ekspresową S5 (Węzeł Nietążkowo -

gmina Śmigiel, powiat kościański) z istniejącą drogą wojewódzką nr 305 w Wijewie

(gmina Wijewo, powiat leszczyński). Celem przedsięwzięcia jest usprawnienie

układu komunikacyjnego gminy Wijewo, gminy Włoszakowice i gminy Śmigiel oraz

zapewnienie dogodnego połączenia drogowego z drogą ekspresową S5.

Miasto Leszno z kolei otrzymało wsparcie z WRPO 2014+ na projekt pt. „Budowa

drogi powiatowej łączącej drogę S5 – Węzeł Święciechowa z wiaduktem drogowym

w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie nad linią kolejową Poznań – Wrocław”.

Rozwiązanie to pozwoli na sprawne połączenie północnej części miasta z drogą

ekspresową. Zapewni również korzystny dojazd do istniejących i planowanych

terenów inwestycyjnych.

Powiat rawicki natomiast przebuduje drogę powiatową nr 4910P na odcinku od

wiaduktu DK 36 do ronda Biały Orzeł w Rawiczu, a powiat kępiński drogę powiatową

nr 5599P na odcinku Krążkowy – Mikorzyn, która stanowi główny szlak

komunikacyjny powiatu łączący miasto Kępno z Kaliszem, a dalej Koninem. Droga ta

łączy się bezpośrednio z DK nr 11 (Poznań-Katowice).
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Dotychczas w ramach Poddziałania 5.1.2 „Wzmocnienie regionalnego układu

powiązań drogowych (drogi powiatowe i gminne)” Zarząd Województwa

Wielkopolskiego wybrał projekty na łączną kwotę dofinansowania ponad 145 mln zł.
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